Aneks 1

Fage /[ nga
Preventiv HEC Liqenet

NriPERSHKRIMI 1 PUNIMEVE VLERA leke
I |PUNIME CIVILE 6,686,091
1|Vepra e marjes 224,205
2iDekantuesi 123,088
3|Kanali i derivacionit 2,618,810
4|Baseni presionit. 176,268
5| Tubacioni I turbinave 2,150,924
6|Ndertesa e centralit 1,392,795
SHUMA 1 6,686,091

11 |[PAISJE TEKNOLLOGJIKE
HIDROELEKTRIKE DHE LINJA TN 4,250,000
SHUMA 2 4,250,000
ITI|SHPRONSIME 140,000
SHUMA 3 140,000
IViMJEDISI 20,000
SHUMA 4 20,000
V |PROJEKTI 1,200,000
SHUMA 5 1,200,000
TOTALI 12,296,091




Aneks 1
Faqe 2 nga

Preventiv HEC Maja e Madhe

Nr. Zérat e kostos Viera leke |
| Punime civile
1{Vepra e marrjes 893,111
2|Dekantuesi 338,008
3|Kandli i derivacionit 5,362,991
4{Baseni i presionit 1,073,184
5jTubacionet e turbinave 9,793,481
6|Ndertesa e centralit 2,807,610
Shumal}] 20,268,384
1 Makineri dhe paisje
1IMakineri dhe paisje ndihmes 20,790,000
2|Punime moniimi 800,000
3lAsistence teknike 500,000
4{Nenstacioni 1,600,000
Shumall| 23,690,000
]| Lidhja me sistemin (linja 10kv)
HLidhja me sistemin (linja 10 kv) 600000
Shuma I 600,000
v Kosto e shpronesimeve
Shuma IV -
Vv Kosto e studim projektit
Rregullim i mjedisit 100000
Hartimi i projektidesé dhe zbatimi i
projekfit 2150000
TVSH 430000
Shuma Vv 2,680,000

TOTALI

47,238,384




Aneks 1
Fage 3 nga 7

PREVENTIV _PERMBLEDHES

HEC Zanore

Nr |PERSHKRIMI 1 PUNIMEVE VLERA leke
1 |PUNIME CIVILE 28623065
1{Vepra e marjes 1651580
2|Dekantuesi 488424
3|Kanali i derivacionit 10950723
4|Baseni presionit. 2139368
5|Tubacioni I turbinave 9810728
6{Ndertesa e centralit 3582242
SHUMA 1 28623065

11 |PAISJE TEKNOLLOGJIKE
HIDROELEKTRIKE DHE LINJA TN 25400000
SHUMA 2 25400000
111 |SHPRONSIME 2160000
1SHUMA 3 2160000
IV [MJEDISI 50000
SHUMA 4 50000
V |PROJEKTI 1680000
SHUMA 5 1680000
TOTALI 57913065




Aneks 1

Fage 4 nga 7
Preventiv HEC Dragostunje
NI Pershkrimi i punimeve | Vleraleke
| Punime civile
1|Vepra e marjes 1,974,067
2|Dekaniuesi 725,637
3jKanali i derivacionit 11,059,146
4|Baseni i presionit 2,859,914
S[tubacionet e turbinave 9.859,296
éiNdertesa e centralit 3,599,976
Shumal} 30,078,036
il Makineri dhe paisje
1{Makineri dhe paisie ndihmes 63,340,000
2|Punime montimi 1,000,000
3lAsistence teknike 500,000
4iNenstacioni 3,000,600
Shuma i} 67,860,000
il Lidhja me sistemin (linja 10kv)
1]tidhja me sistemin {linja 10 kv} 14,500,000
Shuma Iif 14,500.000
IV [Kosto e shpronesimeve
ifToke are 1,160,000
2|Kullota 1,800,000
Shuma IV | 2,960,000
Vv Kosto e studim projektit
Rregullim i mjedisit 1,000,000
Hartimi i projektidesé dhe zbatimi | projekdit 3,500,000
TVSH 700,000
Shuma V| 5,200,000
TOTALI 120,781,050
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Aneks 1

Faqe 5 nga 7
Preventiv HEC Frari
NI. Zérat e kostos | Vleraleké
| Punime civile
11Vepra e marrjes 1,691,540
2§Dekantuesi 583,224
3|Kanali i derivacionit 5,598,804
41Baseni i presionit 2,139,368
5|Tubacionet e turbinave 7,277,363
6fNdertesa e centralit 2,807,610
Shuma | 20,097,908
il Makineri dhe paisje
1IMakineri dhe paisje ndihmes 22,410,000
2Punime montimi 800,000
3jAsisience teknike 500,000
4{Nenstacioni 1,600,000
Shuma ll 25,310,000
i Lidhja me sistemin (linja 10kv)
tidhja me sistemin (linja 10 kv) 1000000
Shuma il 1,000,000
v Kosto e shpronesimeve
1{Toke are 440,000
2Kuliota 1,500,000
Shuma IV 1,940,000
\' Kosto e studim projekiit
Rregullim i mjedisii 50000
Hartimi i projekiidesé dhe zbatimi i projekdit 1850000
TVSH 370000
2,270,000

Shuma VvV

50,617,908




Aneks 1

Fage 6 nga
Preventiv HEC Hotolisht

Nr PERSHKRIMI I PUNIMEVE VLERA leke
I PUNIME CIVILE 28,623,063
1|Vepra e marjes 1,651,580
2|Dekantuesi 488,424
3{Kanali i derivacionit 10,950,723
4|Baseni presionit. 2,139,368
5| Tubacioni I turbinave 9,810,728
6|Ndertesa e centralit 3,582,242
SHUMA 1 28,623,065

I PAISJE TEKNOLLOGJIKE
HIDROELEKTRIKE DHE LINJA T| 25,400,000
SHUMA 2 25,400,000
11 SHPRONSIME 2,160,000
SHUMA 3 2,160,000
v MJEDISI 50,000
SHUMA 4 50,000
\' PROJEKTI 1,680,000
SHUMA 5 1,680,000
TOTALIX 57,913,065




Aneks 1

Fage 7 nga /

Preventiv HEC Ura
Nr. Zérat e kostos Vieraleké |
| Punime civile
HVepra e marrjes 1,105,126
2|Dekantuesi 433,112
3|Kanali i derivacionit 7,458,963
41Baseni i presionit 1,576,619
5{Tubacionet e turbinave 18,989,992
6|Ndertesa e centralit 3,759,498
Shumal| 33,323,310
I Makineri dhe paisje
1{Makineri dhe paisje ndihm{ 34,020,000
2|Punime montimi 800,000
3|Asistence teknike 500,000
4|Nenstacioni 1,600,000
Shumall| 36,920,000
It |Lidhja me sistemin (linja 10kv)
1|Lidhja me sistemin (linja 10 735850
Shuma lli 735,850
IV |Kosto e shpronesimeve
1|Toke are 640,000
2|Kullota 600,000
Shuma IV 1,240,000
V  [Kosto e studim projekiit
Rregullim i mjedisit 1250000
Hartimi i projektidesé dhe
zbatimi i projektit 3210000
TVSH 642000
Shuma V| 5,102,000

TOTALI

77,321,160
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Pergatitje e Sheshit te Ndertimit

RN PR
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5|Baseni | Presionit
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Ndertimi | Kanalit te shkarkimit

9|Blerja & instalimi | Paijjeve EM

10|Lidhje me Rrjetin

11{ a} Nenstacioni ne HEC

12] b) Linja elektrike L

13| ¢) Traktiiri hyres per linjen 110kv

14|Punime te Tjera - Projekti

15|Punime Inxhinierike

16| Testimi

17 IKolaudimi Komisioni




SIGMAF

VIENNA INSURANCE GRoOuUP

EUROSIG

SHOMPANI SIGURIMESH

FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES

No. 015532 No.295/09

Per: MINISTRINE e EKONOMISE, TREGETISE dhe ENERGJETIKES
Blv. Deshmoret e Kombit, 1001, Tirane

Duke gene se Bashkimi i Perkoheshem i Shogerive ,BY BEST DUTY FREE” Shpk
-, “VORTEK” Shpk dhe “AK”Shpk. (Konftrata Noteriale e Bashkimit nr.2639
Rep,572 Kol date 29.09.2008) perfaqesuar nga “Koncesionari” VORTEK Shpk, me
seli ne, Tirane, perfagesuar nga Znj. Dasha FRASHERI, ka marre persiper ne baze
te Kontrates Koncesionare , Refereca .......... te realizoje:

Projektimin , Operimin dhe Transferimin e Hidrocentralit “DRAGOSTUN]JE”
Rrethi i Librazhdit, tek Autoriteti Kontraktues, Ref.nr. .....,

Duke gene se ne Kontrate Koncesionare si me siper kerkohet nje Garanci ne
shumen prej 41,266,535 lek (dyzetenjemiljon e dygindegjeshtedhjetegjashtemije e
pesqindetridhjeepese), si sigurim per permbushjen e detyrimeve te parashikuara
ne kontrate.

Duke gene se Bashkimi i Perkoheshem i shogerive SIGMA Sha&EUROSIG
Sha,te kryesuara nga nga SIGMA. Sha (Kontrata e Bashkimit Bashkengjitur), jemi
Garantues te Kontrates se mesiperme deri ne shumen totale prej 41,266,535 lek
(dyzetenjemiljonedyqindegjeshtedhjetegjashtemijeepesqindetridhjeepese) cila
eshte e pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne Kontrate.

Ne marrim persiper t'i paguajme “Ministrise se Ekonomise, Tregetise dhe
Energjetikes”, Tirane sapo te beje kerkesen e pare me shkrim per cdo shkak te
mundshem, te matshem, te provueshem,te paparashikur, te ligishem dhe jashte
kontrollit te paleve te cdo shume brenda cdo shume brenda kufirit prej 41,266,535
lek (dyzetenjemiljonedyqindegjeshtedhjetegjashtemijeepesqindetridhjeepese)

Me kete Garanci ju sigurojme se nuk eshte nevoja t'i drejtoheni me pare
~Koncesionarit ,, Shpk, per te realizuar pagesen sipas kerkeses tuaj.

Deklarojme se asnje shtese apo ndryshim i kushteve te kontrates per te cilen ju
mund te bini dakord me kontaktuesin nuk na cliron nga detyrimet e kesaj
Garancie. '



Kjo Cerifikate Garancie (shtese e Pol. 015532) ka vlefshmeri nga data e leshimit deri
02.09.2010 ,por me mundesi rinovimi nga ana e jone ,deri ne nje date te
mevoneshme,me kerkesen me shkrim nga Autoritetit Kontraktor ose nga shogeria
~JKoncesionare”, perfagesuar nga “Bashkimi i Perkoheshem (Kontrata Noteriale e
Bashkimit nr.2639 Rep 572, Kol date 29.09.2008))

Leshuar ne perputhje me Autorizimin nr.1, date 03.02.1996, leshuar nga Komisjoni
i Mbikgyrjes se Sigurimeve,bazuar ne dispozitat e Ligjit nr.9267, date 29.07.2004
“Per veprimtarine -e Sigurimeve dhe Risigurimeve”
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EUROSIG

KOMPAHJ’ smummesn

SIGMA

VIENNA INSURANCE GROUP

FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES

No. 015532 /SHTOJCE No.295/09/SHTOJCE

Per: MINISTRINE e EKONOMISE, TREGETISE dhe ENERGJETIKES
Blv.Deshmoret e Kombit, 1001, Tirane

Duke gene se Bashkimi i Perkoheshem i Shogerive ,BY BEST DUTY FREE” Shpk
, “VORTEK” Shpk dhe “AK”Shpk.(Kontrata  Noteriale e Bashkimit
nr.2639Rep,572 Kol date 29.09.2008)perfagesuar nga “Koncesionari” VORTEK
Shpk, ,me seli ne ,Tirane, perfaqesuar nga Znj.Dasha FRASHERI ka marre
persiper ne baze te Kontrates Koncesionare , Refereca .......... te realizoje

Projektimin , Operimin dhe Transferimin e Hidrocentralit “DRAGOSTUNJE”
Rrethi i Librazhdit, tek Autoriteti Kontraktues,Ref.nr. .....,

Duke gene se ne Kontrate Koncesionare si me siper kerkohet nje Garanci shtese
ne ‘ shumen " prej 1,141,537
lek(njemiljonenjeqindedyzetenjemijeepeseqindetridhjeeshtate),si  sigurim  per
permbushjen e detyrimeve te parashikuara ne kontrate.

Duke gene se Bashkimi i Perkoheshem i shogerive SIGMA Sha&EUROSIG
Sha,te kryesuara nga nga SIGMA Sha (Kontrata e Bashkimit Bashkengjitur) ,jemi
Garantues te Kontrates se mesiperme per shtesen e prej 1,141,537
lek(njemiljonenjegindedyzetenjemijeepeseqindetridhjeeshtate),e  cila eshte e
pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne Kontrate.

Ne marrim persiper ti paguajme “Ministrise se Ekonomise ,Tregetise dhe
Energjetikes”,Tirane sapo te beje kerkesen e pare me shkrim per cdo shkak te
mundshem, te matshem, te provueshem,te paparashikur, te ligjshem dhe jashte
kontrollit te paleve te cdo shume brenda cdo shume brenda kufirit prej 1,141,537
Iek(njemiljonenjeqindedyzetenjemijeepeseqindetridhjeeshtate),

Me kete Garanci ju sigurojme se nuk eshte nevoja t'i drejtoheni me pare
~Koncesionarit , Shpk, per te realizuar pagesen sipas kerkeses tuaj.

Deklarojme se asnje shtese apo ndryshim i kushteve te kontrates per te cilen ju
mund te bini dakord me kontaktuesin nuk na cliron nga detyrimet e kesaj
Garancie.
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Kjo Cerifikate Garancie eshte nje vjecare duke filluar nga data 02.09.2009 ,por me
mundesi rinovimi nga ana e jone, deri ne nje date te mevoneshme, me kerkesen e
Autoritetit Kontraktor ose nga shogeria ,Koncesionare”, perfagesuar nga
Bashkimi i Perkoheshem” (Kontrata Noteriale e Bashkimit nr. 2639Rep, 572 Kol
date 29.09.2008)

Leshuar ne Tirane me 02 Shtator 2009 ne perputhje me Autorizimin nr.1 ,date
03.02.1996,leshuar nga Komisjoni i Mbikgyrjes se Sigurimeve, bazuar ne dispozitat
e Ligjit nr.9267, date 29.07.2004 “Per veprimtarine e Sigurimeve dhe
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Risigurimeve

SIGMA Sha EUROSIG Sha

Muharrem BARDHOCI



